[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2023 г. № 482
п. Коренево

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Кореневского района Курской области за 1 полугодие 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Кореневском районе Курской области, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кореневского района Курской области за 1 полугодие 2023 года согласно приложению № 1.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
Кореневского района

        М.В. Дегтярева
Приложение №1
                                                                                                                  Утвержден
к постановлением Администрации

Кореневского района Курской области

от «21» 07. 2023 г. № 482

	    1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	% исполнения.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Д    ДОХОДЫ БЮДЖЕТА – ВСЕГО

	10
	x
	884 412 418,83
	512 477 964,53
	57,94

	Налоговые и неналоговые доходы
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	196 691 392,68
	96 483 271,27
	49,05

	Налоги на прибыль, доходы

	10
	000 1 01 00000 00 0000 000
	149 419 035,00
	67 734 658,25
	45,33

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10
	000 1 03 02000 01 0000 110

	10 301 320,00

	   5 613 628,53

	54,49

	Налоги на совокупный доход
	10
	000 1 05 00000 00 0000 000
	8 357 920,00

	5 837 184,49

	69,84

	Государственная пошлина
	10
	000 1 08 00000 00 0000 000
	2 047 588,00

	870 261,82

	42,50

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10
	000 1 11 00000 00 0000 000
	13 763 237,00

	10 961 995,84

	79,65

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	10
	000 1 12 00000 00 0000 000
	171 960,00

	 52 838,61

	30,73

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	10
	000 1 13 00000 00 0000 000
	7 845 000,00

	2 780 058,11

	35,44

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	10
	000 1 14 00000 00 0000 000
	2 200 000,00

	485 659,78

	22,08

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	10
	000 1 16 00000 00 0000 000
	351 963,00
	134 688,16
	38,27

	Прочие неналоговые доходы
	10
	000 1 17 00000 00 0000 000
	274 075,00
	53 003,00
	19,34

	Безвозмездные поступления
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	687 721 026,15

	415 994 693,26

	60,49

	Безвозмездные поступления от других бюджетов Бюджетной Системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 00000 00 0000 000
	688 476 615,00

	416 797 029,57

	60,54

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	000 2 02 15001 00 0000 150
	8 622 925,00

	5 030 040,00

	    58,33

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	10
	000 2 02 20000 00 0000 150
	236 928 823,00
	169 825 032,40
	71,68

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10
	000 2 02 30000 00 0000 150
	442 375 317,00

	241 593 083,82

	54,61

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	000 2 02 40000 00 0000 150

	549 550,00

	348 873,50

	63,48

	Прочие безвозмездные поступления
	10
	000 2 07 00000 00 0000 000
	356 000,00

	420 722,61
	118,18

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	10
	000 2 18 00000 00 0000 000
	-

	-

	-

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	10
	000 2 19 00000 00 0000 000
	- 1 055 394,38
	- 1 021 185,47

	96,76

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по БК
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	% исполнения.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА – ВСЕГО
	200
	x
	928 863 254,11
	503 330 073,49
	54,13

	Общегосударственные вопросы

	200
	000 0100 0000000 000 000
	66 651 382,72
	 29 317 744,44
	43,99

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000 0102 0000000 000 000
	1 846 300,00
	926 909,40
	50,20

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 0103 0000000 000 000
	1 371 700,00
	510 148,40
	37,19

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000 000 000
	17 279 386,31
	8 332 609,08
	48,22

	Судебная система
	200
	000 0105 0000000 000 000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	200
	000 0106 0000000 000 000
	4 462 050,00
	2 215 902,28
	49,66

	Обеспечение проведения выборов
	200
	000 0107 0000000 000 000
	1 700 000,00
	-
	0

	Резервные фонды
	200
	000 0111 0000000 000 000
	200 000,00
	-
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000 000 000
	39 791 946,41
	17 332 175,26
	43,56

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200
	000 0300 0000000 000 000
	3 075 000,00
	1 512 428,84
	49,18

	Национальная экономика

	200
	000 0400 0000000 000 000
	16 545 453,88
	2 311 428,85
	13,80

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000 000 000
	3 088 960,00
	2 038 276,29
	65,99

	Образование
	200
	000 0700 0000000 000 000
	682 021 512,82
	391 503 126,74
	57,40

	Культура, кинематография
	200
	000 0800 0000000 000 000
	60 605 759,00
	35 131 651,75
	57,97

	Здравоохранение
	200
	000 0900 0000000 000 000
	1 411 241,00
	442 637,00
	31,36

	Социальная политика
	200
	000 1000 0000000 000 000
	86 442 362,69
	35 331 022,58
	40,87

	Физическая культура и спорт
	200
	000 1100 0000000 000 000
	30 000,00
	30 000,00
	100

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	200
	000 1300 0000000 000 000
	0,00
	0,00
	0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	200
	000 1400 0000000 000 000
	  9 791 582,00
	5 711 757,00
	58,33

	Результат исполнения (дефицит/профицит)
	450
	x
	-46 923 895,67
	9 147 891,04

	3. Источники финансирования

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по БК
	Утвержденные бюджетные назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	% исполнения.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  - ВСЕГО
	500
	x
	46 923 895,67
	- 9 147 891,04

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	520
	x
	-
	-
	-

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	-
	-
	-

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 02 00 00 05 0000 710
	-
	-
	-

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 03 01 00 05 0000 710
	              -
	-
	-

	8,Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 03 01 00 05 0000 810
	-
	-
	-

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 06 05 00 00 0000 000
	-

	-

	0,0

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 06 05 02 00 0000 600
	1 000 000,00
	-
	0,0

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 06 05 02 00 0000 500
	-  1 000 000,00
	-
	0,0

	Изменение остатков средств

	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	46 923 895,67
	- 9 147 891,04

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	710
	000 01 05 02 01 05 0000 510
	-  886 524 007,68
	-  525 118 912,01
	59,23

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	720
	000 01 05 02 01 05 0000 610
	933 447 903,35
	515 971 020,97
	55,28